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Møte i Fagråd for grønne fag nr. 2/2024     
Dato: 06.06.24, klokken 09.00 – 11.00.   
Sted: Teams   
  
Faste saker  
Sak A   Godkjenning av møteinnkalling   Vedtak   
Sak B   Godkjenning av dagsorden   Vedtak   
Sak C   Referat til godkjenning Vedtak   
 

Til stede: 
Cecilie Gaarder Skaug 
Marte Gustad Iversen 
Andrid Solaas 
Anne Hagen Bakken 
Marit Skolseg 
Mari Engh 
Tone Mosebø 
Ingrid Aarre 
Mette Feten 

Dagsorden  

Start Slutt Totalt Tittel Sakstype 

09:00  09:05  00:05 Godkjenning av faste saker A – C: 
Møteinnkalling, dagsorden og referat fra forrige møte Vedtak  

09:05 09:15 00:10 Fysisk samling for fagrådene Orientering 

09:15 09:25 00:10 Jordbruksoppgjøret Orientering 

09:25 09:55 00:30 Oversikt over ulike utdanninger Diskusjon 

09:55 10:10 00:15 Materiell? Diskusjon 

10:10 10:20 00:10 Orientering fra ONF Orientering 

10:20 10:30 00:10 Hva skjer i sektoren? Orientering 

10:30 10:40 00:10 Hva skjer i HK-dir?  Orientering 

10:40 10:45 00:05 Eventuelt  
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Saker til møte 2/24 i Fagråd for grønne fag. 
 

O-9/24 Fysisk samling for fagrådene. 
Det skal arrangeres fysisk samling for fagrådene i løpet av september. Det er lagt opp et forslag til 

program, og satt opp en arbeidsgruppe bestående av medlemmer fra alle fagråd.  

Ved Fredrik Sagafos, HK-dir 

Referat: 

Fredrik Sagafos la frem informasjon om den kommende samlingen for fagrådsmedelemmene i 

Oslo, 19. september. Cecilie har meldt seg til en arbeidsgruppe for samlingen, for å lage et 

program. Det vil bli kalt inn til denne samlingen avhengig av at det melder seg deltakere fra de 

andre fagrådene.  

Det er nytt fagrådsmøte den 4. september, hvor samlingen kan diskuteres i større detalj. 

O-10/24 Jordbruksoppgjøret 
Marte Gustad Iversen orienterer om årets jordbruksoppgjør. 

Referat: 

Marte Gustad Iversen la frem en presentasjon av jordbruksoppgjøret (presentasjon legges ved). 

Det understrekes at de begynner tidlig med arbeidet med neste oppgjør, og at de gjerne tar imot 

innspill for å løfte fagskolene inn i oppgjøret. 

D-11/24: Oversikt over ulike utdanninger 
Vi går gjennom skjemaet med grønne utdanninger ved skolene som er representerte i fagrådet. 

Skjemaet er vedlagt sakspapirene. 

Det kan legges inn tittel, lokasjon, type utdanning, størrelse, dato for søking (SO eller ikke), antall 

søkere, antall studenter siste opptak.  

Er det fagskoler som ikke er en del av fagrådet som tilbyr grønne fag? 

Ved fagrådets leder. 

Referat: 
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Det ble lagt frem en liste, hvor flere av fagskolene hadde skrevet inn ulike studier. Enkelte 

ytterligere kategorier ble foreslått: hvilke campus studiet finner sted på (for fagskoler med flere 

studiesteder), og egne felt for studieplasser og studenter.  

Det ble også forslått å gjøre skjemaet om til et excel-skjema, da det da ville være lettere å bl.a. 

legge til merknader i skjemaet. Fredrik skal gjøre dette. Siden fagskolesektoren er så mangfoldig 

som den er, er det viktig å kunne legge til merknader. 

Ikke alle har ennå tilgang til Teams, men disse blir enten gitt dette, eller får tilsendt skjemaet 

separat for utfyllelse. 

Det er en del fagfelt som det er usikkert om passer inn under grønne fag, slik som havbruk og 

mat/drikkefag, så dette er en diskusjon det er verdt å ta videre. 

Skjemaet skal gjelde for skoleåret 24/25, så noe må fylles ut seinere i år.  

Tone Mosebø fra naturbrukskolenes forening bemerker at det finnes et kart på deres hjemmesider 

med naturbruksutdanninger på videregående nivå i Norge. Dette kartet er ikke oppdatert på en 

stund, men det skal det arbeides med nå. Det er et spørsmål om fagskoler bør inn der. Dette blir 

positivt tatt opp i fagrådet. 

D-12/24: Utarbeidelse av materiell for fagrådet? 
Skal vi ha en roll-up eller liknende utstyr for de grønne fagene, som kan brukes i ulike 

sammenhenger? 

Ved fagrådets leder. 

Referat: 

Temaet tas opp. Et slikt tiltak vil kunne hjelpe på det å spre bevissthet rundt de grønne fagene, 

men det er uklart hvor ressursene skal komme fra. Det er mulig å ta dette opp med Nasjonal 

Fagskoleråd. Uavhengig at dette er det en ide å vite hvor man kan promotere de grønne 

fagretningene. 

Det blir foreslått å lage en oversikt over messer/samlinger som er relevante for de grønne fagene. 

Dette tas opp som sak på neste møte.  

O-13/24: Orientering fra ONF 
Orientering ved ONFs representant. 
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Referat: 

Den 13. mai overleverte vi fagskolestudentenes stortingsmelding til statssekretær Ivar 

Prestbakmo. Dette skjedde på fagskolestudentenes kunstutstilling på Einar Granum kunstskole. 

Der hadde vi panelsamtaler, foredrag m.m. I meldingen merker I tillegg til dette er det vedtatt 

felles studentombud for fagskolene i Stortinget. 

O-14/24: Hva skjer i sektoren? 
En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for fagrådet. 

Referat: 

Andrid Solaas: Det var avslutning for de arborist-utdannede i går. Vi har fått finansiering for Frukt 

og bær-utdannelsen, som det så stygt ut for ved siste fagrådsmøte. Pommelier-studentene er 

halvferdige, de har gått 30 studiepoeng. 

Mari Engh: Vi lager gjerne en nyhetssak på frukt og bær-utdannelsen. Vi er veldig glade for at den 

har fått støtte. 

Anne Hagen Bakken: En hektisk tid, med opptaksarbeid m.m. Det er fortsatt vanskelig å få tak i 

kvalifisert personell. Det arbeides med ny forskrift og vi venter på avklaring fra NOKUT. 

Mette Feten: NLR er blitt nytt, siden sist. Vi har gått fra å være 11 foretak til å bli ett. Det er 140 

par innen Mentorordninga til landbruket og oppstartsamlinger rundt omkring i landet. Det er 

viktig at informasjon om denne ordninga spres i alle deres kanaler. Det er ett år med erfaren bonde 

som mentor. Neste søknadsfrist er i desember.  

Marit Skolseg: Befinner meg i Senja, i anledning et samarbeidsprosjekt vi har med arktisk 

naturbrukssenter om husdyrproduksjon for fjellandbruket. Dette er det god søkning til. Vi 

samarbeider som nevnt også med Fagskulen Vestland om frukt, bær most og sider. Vi har utvidet 

fagområdeakkrediteringen vår til å nå også gjelde skogbruk. 

Tone Mosebø: Det har vært en aktiv vår. Vi er aktive på elevkonkurranser i utlandet, blant annet i 

Romania. Vi har fått 5 millioner i Erasmuspenger i 2024. En del går til skolene, en del til felles 

aktiviteter. 

Cecilie Gaarder Skaug: Vi jobber mye med dyrevelferd for tiden, det er et økt fokus på dette. Vi er 

redde for at hvis det ikke jobbes med dette vil det ikke være noen hestesport om ti år. Det har vært 

stygge episoder fra utlandet med brudd på dyrevelferden. Styreleder jobber med 
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dyrevelferdsmeldingen, og det er tatt initiativ for et felles forum med sportsorganisasjonene. Vis 

er på å tilby etterutdanning til de som er tidligere utdannet innen feltet. 

 

O-15/24: Hva skjer i HK.dir? 
Ved Fredrik Sagafos, HK-dir.  

Referat: 

Tilstandsrapport for høyere yrkesfaglig utdanning blir lansert den 13. juni, på en Kunnskapsprat 

på Kulturhuset i Oslo.  

I revidert nasjonalbudsjett er det foreslått en ytterligere tildeling på 10 millioner kroner til 

Utviklingsmidler til høyere yrkesfaglig utdanning. Hvis forslaget vedtas i Stortinget 21. juni vil 

disse bli fordelt etter den prioriterte listen som ble lagt frem ved den ordinære utbetalingen. 

Utviklingsmidlene er for tiden under revisjon for å bedre tilpasses sektorens behov. Hvordan de 

vil se ut vil ikke være klart før neste utlysning i oktober. 

O-16/24: Eventuelt 
Ingen saker 

 

 


